ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 070/2017- GP, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017.

PORTARIA 070/2017- GP, de 10 de Fevereiro de 2017.

  Dispõe sobre nomeação de Conselho Municipal de
Defesa Civil e Coordenador da Defesa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN,
usando das suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica
Municipal,
Considerando a Lei Municipal nº 762, de 14 de março de 2012,
Considerando o Decreto nº 002, de 21 de março de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros que Constituirão o Conselho
Municipal de Defesa Civil – COMDEC do Município de Carnaúba
dos Dantas/RN, a saber:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA – Múcio de
Oliveira Dantas (Coordenador de Agricultura);
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTES – Marcos
Leandro Dantas (Coordenador de Obras);
REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO – Marli de
Medeiros Dantas;
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS – Paulo Medeiros;
REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES
E TRABALHADORES RURAIS E AGRICULTURES
FAMILIARES – Valter José Dantas;

Art. 2º - Fica o Senhor JOELSON IDEVAN DE AZEVÊDO
responsável pela Coordenação Municipal de Defesa Civil e Presidente
do Conselho Municipal de Defesa Civil do Município de Carnaúba
dos Dantas/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN,
em 10 de Fevereiro de 2017

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juliana de Souza Medeiros

Código Identificador:5436DA20

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/02/2017. Edição 1453
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/10/2025, 07:31 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5436DA20/5ad3b0dd6a22cedbd1c837cd82f181a35ad3b0dd6a22cedbd1c837cd82f181a3 1/1